



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Høyrup & Clemmensen Holding ApS

Bådehavns­gade 6, 2450 København SV

CVR-nr. 20 02 90 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Jørgen Østergaard Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Høyrup & Clemmensen Holding ApS Bådehavnsgade 6 2450 København SV
	Telefon: 33 86 39 00
	CVR-nr.: 20 02 90 48
	Stiftet: 5. maj 1997
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Østergaard Hansen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Bankforbindelser	Nordea Danske Bank Carnegie Investment Bank
Associeret virksomhed	Høyrup & Clemmensen A/S, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter investering i og udlejning af fast ejendom, investering i værdipapirer samt investering i og køb og salg af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 372 t.kr. mod 790 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.024 t.kr. mod 4.201 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	372.293	789.836
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.090.582	-245.062
1 Personaleomkostninger	-271.677	-283.100
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	160.000
Resultat af primær drift	1.191.198	421.674
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.184.815	1.930.679
Andre finansielle indtægter	4.759.875	2.811.802
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.130	-83.166
Resultat før skat	8.132.758	5.080.989
3 Skat af årets resultat	-1.109.104	-880.222
Årets resultat	7.023.654	4.200.767
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	5.023.654	2.200.767
Disponeret i alt	7.023.654	4.200.767



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.000	60.000
5 Investeringsejendomme	26.859.419	25.768.837
Materielle anlægsaktiver i alt	26.919.419	25.828.837
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	8.266.150	8.081.335
Deposita	4.500	4.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.270.650	8.085.835
Anlægsaktiver i alt	35.190.069	33.914.672
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	350.000	0
Varebeholdninger i alt	350.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	189.398
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	15.130	35.566
Tilgodehavende selskabsskat	0	326.164
Andre tilgodehavender	135.417	95.525
Periodeafgrænsningsposter	78.763	0
Tilgodehavender i alt	229.310	646.653
Andre værdipapirer og kapitalandele	71.962.058	68.101.314
Værdipapirer i alt	71.962.058	68.101.314
Likvide beholdninger	3.780.896	3.641.533
Omsætningsaktiver i alt	76.322.264	72.389.500
Aktiver i alt	111.512.333	106.304.172



Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000
8 Overført resultat	104.925.532	99.901.878
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	108.225.532	103.201.878
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.690.452	2.513.378
Hensatte forpligtelser i alt	2.690.452	2.513.378
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	142.595	124.739
Selskabsskat	3.914	0
Anden gæld	324.840	339.177
Periodeafgrænsningsposter	125.000	125.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	596.349	588.916
Gældsforpligtelser i alt	596.349	588.916
Passiver i alt	111.512.333	106.304.172

10 Eventualposter



Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>271.677</u>	<u>283.100</u>
	<u>271.677</u>	<u>283.100</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.130</u>	<u>83.166</u>
	<u>3.130</u>	<u>83.166</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	932.030	549.978
Årets regulering af udskudt skat	177.074	332.824
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-2.580</u>
	<u>1.109.104</u>	<u>880.222</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	170.000	770.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-600.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-110.000	-710.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>600.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-110.000</u>	<u>-110.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	26.947.375	26.986.869
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-39.494</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>26.947.375</u>	<u>26.947.375</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-1.178.538	-933.476
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.090.582</u>	<u>-245.062</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>-87.956</u>	<u>-1.178.538</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>26.859.419</u>	<u>25.768.837</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent 5,00%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.266 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 108.226 t.kr. til 103.960 t.kr.



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	19.333.333	19.333.333
Kostpris 31. december 2017	19.333.333	19.333.333
Nedskrivninger 1. januar 2017	-11.251.998	-10.182.677
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.184.815	1.930.679
Udbytte	-2.000.000	-3.000.000
Opskrivninger 31. december 2017	-11.067.183	-11.251.998
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	8.266.150	8.081.335
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Høyrup & Clemmensen A/S	København	33,33 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.300.000	1.300.000
	1.300.000	1.300.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	99.901.878	97.701.111
Årets overførte overskud eller underskud	5.023.654	2.200.767
	104.925.532	99.901.878
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	2.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000



10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 229 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 667 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet tilsagn på EUR 350.000 om køb af kapitalandele i kapitalfonden CVC VI via Merchant Equity Large Cap Europe V K/S, hvoraf der pr. 31. december 2017 er indbetalt EUR 278.600. Det endnu ikke opkrævede tilsagn på EUR 71.400 er ikke indregnet i balancen pr. 31. december 2017.

I samme forbindelse har selskabet forpligtet sig til at købe en andel af komplementaranpartsselskabets kapital svarende til dets andel af tegningstilsagnet.


